""^0^ I ^
e
%

P.

t

Câmara C^unidpal de Castelo
Espírito Santo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CASTELO, ESPÍRITO SANTO.
APROVADO(A)

J5 I Ü3 f :25em

REQUERIMENTO N.° 105/2025.

Gé^Faccij^o^^
-■'-'JORA GERAL
● ■ ''=AL DE CASTELO

J .

O Vereador RENAN VIÇOSI MAIA, no exercício de seu mandato parlamentar, vem,

respeitosamente, à presença de Vossa Excelêncía/requerer que seja oficiado à

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, na pessoa de seu secretário Sr°

Wanderlei Riqueri dos Santos, solicitando a realização de obras de calçamento na

rua que dá acesso à Igreja Católica do Bairro Garage, Espírito Santo.

Justifica-se tal solicitação em razão das precárias condições do calçamento local, no

qual há grande circulação de pessoas e veículos, de maneira que a falta de

calçamento compromete a mobilidade e a segurança de pedestres e veículos.

Dessa forma, torna-se imprescindível a imediata intervenção do Poder Público

Municipal para a realização do calçamento, garantindo maior segurança e melhores

condições de tráfego para a população.

Diante do exposto, solicita-se que as providências necessárias sejam adotadas com

a máxima urgência.
/● :?

VEREADOR RENAN VIÇOSI MAIA

Av. Getúlio Vargas, n" 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-6005
email: contato@cmcastelo.es.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.b r

.“.'1

M-ü●fll

:*●

1

mÁ
t

'.’v:r.":?''

●h;-v

'« >%. .

p}'

\

. ● >
W5
>í' ll■ ^

.tr.-'*- ●

● ●>’
' ‘J

'. *v... y.
, <*'

● > t*

V.-J

\4:\ H- ● tí V'*.-r.r

4